
 

Školní vzdělávací program STUDENT 

 

 

Oddíl A 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 1 - 

Motto: „…i my, kteří jsme pojali úmysl v tomto městě zřídit vzornou školu…, musíme 
se nezbytně přičinit, abychom podle míry schopnosti, jež nám byla od Boha 
poskytnuta, každý přispěl k dílu, co může a kolik může, buď radou, nebo pomocí, 
buď silou, nebo prostředky.“  

J. A. Komenský - Dopis vévodovi belzskému, Lešno, 1630.  
(Převzato z prvního Bulletinu PG 1992)  

 
 

Doctrina - Podještědské gymnázium, s.r.o.,  

Školní vzdělávací program STUDENT, č. j.  PG/ŠVP/2009/01 
 
 

Zpracováno podle: RVP ZV, č.j. 27002/2005-22, Věstník MŠMT ČR, LXI, říjen 2005 
 RVP pro ZV (verze platná od 1. 9. 2013), MŠMT, Praha 2013   

RVP G, VÚP, Praha 2007, Věstník MŠMT ČR, LXII, září 2007   
 ŠVP PG 2007 (platný od 1. 9. 2007), ŠVP STUDENT (platný od 1. 9. 2009) 
  
 

Vzdělávací program: osmiletý a čtyřletý  
 
Obor vzdělání: 79-41-K/81   Gymnázium (osmiletý) 
                          79-41-K/41   Gymnázium (čtyřletý)  
 
Forma vzdělávání: denní 
 
Údaje o škole: Doctrina -  Podještědské gymnázium, s.r.o.,  

Sokolovská 328, 460 01 Liberec 13 
IČO 467 08812, IZO 108030594, RED-IZO 600010538  
Založeno 1992, zřizovací listina vydána 12. prosince 1998 
Ředitel: Mgr. Jiří Jansa 
Koordinátorka tvorby ŠVP: Mgr. Petra Quirenzová 
tel: 485 123 556 (ředitelna), 485123 573 (sborovna) 
e-mail: gymnazium@doctrina.cz 
URL: https://gdoctrina.cz 

 
Zřizovatel: DOCTRINA – střední škola, základní škola a mateřská škola, s.r.o. se        
 sídlem Na Perštýně 404/44, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 28695020,   
           zapsaná ve vložce 26874 oddílu C obchodního rejstříku vedeného Krajským          
 soudem v Ústí nad Labem, zastoupená jednatelem Mgr. Jiřím Pacltem.  

tel. : 732 212 454 
e-mail: paclt@doctrina.cz 

 
Platnost dokumentu: od 1. 9. 2009  
 
Schváleno: Školní vzdělávací program STUDENT byl v daném znění schválen podle 

zákona 561/2004 Sb., § 168 odst.1 Školskou radou ve složení Mgr. Stanislav 
Cvrček, Mgr. Petra Quirenzová a Ing. Kateřina Kittnerová na jednání dne 
24. února 2009.  

Změny provedené k 1. 9. 2010 byly schváleny ŠR dne 8. 4.2010 a 22. 6. 2010. 
Změny provedené k 1. 9. 2011 byly schváleny ŠR dne 22. 6. 2011.  



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 2 - 

Změny provedené ke dni 1. 9. 2012 byly schváleny  ŠR dne 22. 6. 2012.  
Změny provedené ke dni 1. 9. 2013 byly schváleny  ŠR dne 4. 6. 2013.  
Změny provedené ke dni 1. 9. 2014 byly schváleny  ŠR dne 2. 10. 2014.  
Změny provedené ke dni 1. 9. 2015 byly schváleny  ŠR dne 10. 10. 2015.  
Změny provedené ke dni 1. 9. 2016 byly schváleny  ŠR dne 10. 10. 2016.  
Změny provedené ke dni 1. 9. 2017 byly schváleny  ŠR dne 10. 10. 2017. 
Změny provedené ke dni 1. 9. 2018 byly schváleny  ŠR dne 11. 10. 2018. 
Změny provedené ke dni 1. 9. 2019 byly schváleny  ŠR dne 11. 10. 2019. 
Změny provedené ke dni 1. 9. 2020 byly schváleny  ŠR dne 9. 10. 2020. 
Změny provedené ke dni 1. 9. 2021 byly schváleny  ŠR dne 11.10. 2021 
Změny provedené ke dni 1. 9. 2022 byly schváleny  ŠR dne 11.10. 2022 
Změny provedené ke dni 1. 9. 2023 byly schváleny  ŠR dne  
 
 

Záznamy o úpravách v ŠVP STUDENT: 

 

Ke dni 1. září 2023 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
D Školní učební plán 
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2023/2024 pro kvintu, sextu, septimu  
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2023/2024 pro oktávu 
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2023/2024 pro I., II., III. ročník  
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2023/2024 pro IV. ročník  
 
 
E Učební osnovy 
IV. Německý jazyk 

IV. 1. B Německý jazyk (úprava obsahu) 
IV. 1. C Německý jazyk (úprava obsahu) 

VI. Latina 
VI. 1. B Latina (úprava obsahu) 
VI. 1. C Latina (úprava obsahu) 

VIII. Společenské vědy 
VIII. 6. B Právo a politologie (úprava obsahu) 
VIII. 6. C Právo a politologie (úprava obsahu) 
VIII. 11. B Aplikovaná psychologie (nový volitelný předmět) 
VIII. 11. C Aplikovaná psychologie (nový volitelný předmět) 

IX. Zeměpis 
IX. 2. B Globální problémy (nový volitelný předmět) 
IX. 2. C Globální problémy (nový volitelný předmět) 

X. Biologie 
X. 1. A Biologie (úprava obsahu) 
X. 1. B Biologie (úprava obsahu) 
X. 1. C Biologie (úprava obsahu) 

XII. Chemie 
XII. 4. B Chemický seminář (nový volitelný předmět) 
XII. 4. C Chemický seminář (nový volitelný předmět) 
 

 
XV. Tělesná výchova 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 3 - 

XV. 1. B Tělesná výchova (do předmětu přidán obsah z oblasti Ochrana člověka 
 za běžných rizik a mimořádných událostí)  

XV. 1. C Tělesná výchova (do předmětu přidán obsah z oblasti Ochrana člověka 
 za běžných rizik a mimořádných událostí)  
XV. Tělesná výchova, člověk a zdraví 

XV. 2. A Výchova ke zdraví (do předmětu přidán obsah z oblasti Ochrana člověka 
 za běžných rizik a mimořádných událostí)  
 
XVII. Dílny  

XVII. 4. B Občan (vyřazena) 
XVII. 4. C Občan (vyřazena) 

 
XVIII. Exkurze 
XVIII. 2.A Exkurze do NG v Praze  (vyřazena) 
 
 

Ke dni 1. září 2022 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
- všude bylo nahrazeno slovo trimestr slovem pololetí 
 
B Charakteristika školy 
4. Školní psycholog  
 
C – Charakteristika ŠVP 
3. Organizace školního roku – nahrazení trimestrálních testů na pololetní 
6. Výchovně vzdělávací cíle – doplněny kompetence digitální 
9. Začlenění průřezových témat – úprava obsahu 
 
D Školní učební plán 
Ke změnám došlo v učebním plánu nižšího i vyššího a čtyřletého gymnázia 
v počtech hodin. 
Celkový počet povinných a volitelných hodin v jednotlivých ročnících byl snížen na 32 
v septimě, 31,5 v oktávě a na 31 ve IV. ročníku. 
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2022/2023 pro kvintu a sextu  
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2022/2023 pro septimu a oktávu 
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2022/2023 pro I. a II. ročník  
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2022/2023 pro III. a IV. ročník  
  
E Učební osnovy 
- úpravy provedeny ve všech předmětech – doplnění kompetencí digitálních a úpravy 
vzdělávacího obsahu předmětu  

VII. 4. B Finanční gramotnost (nový volitelný předmět) 
IX. 2. B Geologie (obsah předmětu přesunut do předmětů zeměpis a biologie) 
X. 9. B Praktická biologie (nový volitelný předmět) 
IX. 2. C Geologie (obsah předmětu přesunut do předmětů zeměpis a biologie) 
XIII. 1. A Informatika (zvýšení počtu hodin a doplnění odpovídající náplně) 
XIII. 2. A Digitální technika (obsah předmětu přesunut do předmětu Informatika) 
XIII. 1. B Informatika (zvýšení počtu hodin a doplnění odpovídající náplně) 
XIII. 1. C Informatika (zvýšení počtu hodin a doplnění odpovídající náplně) 

 
XVI. Kurzy 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 4 - 

XVI. 7. B Turisticko – přírodovědný kurz (úprava obsahu) 
XVI. 7. C Turisticko – přírodovědný kurz (úprava obsahu) 

 
XVII. Dílny  

XVII. 7. A Beatles (vyřazení) 
XVII. 1. B Evropský den jazyků (jen v Sp/III.R) 
XVII. 1. C Evropský den jazyků (jen v Sp/III.R) 
XVII. 4. B Občan (přesunut ze Sx/II.R. do Sp/III.R) 
XVII. 4. C Občan (přesunut ze Sx/II.R. do Sp/III.R) 

 
F Hodnocení 
Celkové hodnocení studentů – Re a Ls - hodnoceny pouze slovně 
                                               - přepis písmen na známky 
 

 
Ke dni 1. září 2021 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
B Charakteristika školy 
2. Velikost školy – 12 kmenových tříd; 8 odborných učeben 
 
C – Charakteristika ŠVP 
3. Organizace školního roku – doplnění IV. ročníku v Časovém vymezení 
trimestrálních testů 

 

E Učební osnovy 
I. Český jazyk, komunikace, literatura 

I. 1. B Český jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
I. 2. B Literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
I. 1. C Český jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
I. 2. C Literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

 

II. Anglický jazyk 
II. 1. A Anglický jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

 

IV. Německý jazyk 
IV. 1. B Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
IV. 1. C Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

 

V. Španělský jazyk 
V. 2. C Španělská konverzace (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

VI. Latina 
VI. B Latina  (úprava časového vymezení předmětu a jeho vzdělávacího obsahu) 
VI. C Latina  (úprava časového vymezení předmětu a jeho vzdělávacího obsahu) 
 

VII. Matematika 
VII. 1. B Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
VII. 3. B Matematika rozšířená (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 5 - 

VIII. Společenské vědy 
VIII. 1. B Kořeny evropské kultury (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
VIII. 1. C Kořeny evropské kultury (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

 
X. Biologie 

X. 1. B Biologie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
X. 1. C Biologie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

 
XI. Fyzika 

XI. 1. A Fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XI. 1. B Fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XI. 3. B Aplikovaná fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XI. 1. C Fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XI. 3. C Aplikovaná fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

XII. Chemie 
XII. 1. A Chemie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XII. 2. A Laboratorní technika - chemie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XII. 1. B Chemie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XII. 1. C Chemie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

XIII. Informatika 
XIII. 3. C Programování (nově i ve IV. ročníku) 

 
XIV. Estetická výchova 

XIV. 2. B Výtvarná výchova (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XIV. 2. C Výtvarná výchova (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

XVI. Kurzy  
XVI. 5. B Kulturně historický kurz – Praha (úprava organizace výuky) 
XVI. 5. C Kulturně historický kurz – Praha (úprava organizace výuky) 
 

Ke dni 1. září 2020 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
A Identifikační údaje 
Ředitel: Mgr. Jiří Jansa (od 1.1. 2020) 
 
B Charakteristika školy 
2. Velikost školy – 11 kmenových tříd; 8 odborných učeben; prostor pro občerstvení 
 
C – Charakteristika ŠVP 
3. Organizace školního roku – doplnění III. ročníku v Časovém vymezení 
trimestrálních testů 
 
E Učební osnovy 
I. Český jazyk, komunikace, literatura 

I. 2. B Literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
I. 6. B Čtenářská gramotnost (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
I. 2. C Literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
I. 6. C Čtenářská gramotnost (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 6 - 

 
II. Anglický jazyk 

II. 1. A Anglický jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

IV. Německý jazyk 
IV. 1. A Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
IV. 1. B Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
IV. 1. C Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

V. Španělský jazyk 
V. 1. C Španělský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

VII. Matematika 
VII. 1. A Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
VII. 1. B Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
VII. 1. C Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu)  
VII. 3. B Matematika rozšířená (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
VII. 3. C Matematika rozšířená (úprava vzdělávacího obsahu předmětu)  
 

VIII. Společenské vědy 
VIII. 1. A Kořeny evropské kultury (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
VIII. 1. B Kořeny evropské kultury (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
VIII. 1. C Kořeny evropské kultury (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

X. Biologie 
X. 1. B Biologie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
X. 1. C Biologie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

XI. Fyzika 
XI. 3. B Aplikovaná fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XI. 3. C Aplikovaná fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

XIII. Informatika 
XIII. 2. A Digitální technika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

XIV. Estetická výchova 
XIV. 2. B Výtvarná výchova (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XIV. 2. C Výtvarná výchova (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XIV. 4. B Výtvarná estetika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XIV. 4. C Výtvarná estetika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XIV. 5. B Výtvarný seminář (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XIV. 5. C Výtvarný seminář (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 

XX. Samostatné práce studentů 
XX. 1. B Samostatné práce – Projekt (úprava vzdělávacího obsahu) 
XX. 1. C Samostatné práce – Projekt (úprava vzdělávacího obsahu) 

 

Ke dni 1. září 2019 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
A Identifikační údaje 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 7 - 

Koordinátorka ŠVP: Mgr. Petra Quirenzová (od 1.9. 2019) 

 

 
B Charakteristika školy 
2. Velikost školy – přístavba 3 malých učeben, 2 velkých učeben a kavárny 
 
C Charakteristika ŠVP 
3. Organizace školního roku - klouzavý konec 2. trimestru 
                                              - kurz kvinty – 1. trimestr, kurz II. ročníku 3. trimestr 
 
E Učební osnovy 
Začlenění mediální výchovy do předmětů (Čjk, Čj, Re, Ls, Hv, D) a dílen (Den 
lidských práv, Občan) 
 
I. Český jazyk, komunikace, literatura 
       I. 2. B Literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
       I. 2. C Literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
II. Anglický jazyk 
      II. 1. A Anglický jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      II. 1. B Anglický jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      II. 1. C Anglický jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      II. 2. B Anglická konverzace (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      II. 2. C Anglická konverzace (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
III. Francouzský jazyk 
       III. 1. A Francouzský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
       III. 1. B Francouzský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
       III. 1. B Francouzský jazyk-z (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
       III. 1. C Francouzský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
IV. Německý jazyk 
      IV. 1. A Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      IV. 1. C Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
V. Španělský jazyk 
       V. 1. C Španělský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
VII. Matematika 
    VII. 1. B Matematika – Ok (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
    VII. 1. B Matematika - Kn, Sx, Sp (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
    VII. 1. C Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu)  
    VII. 3. B Matematika rozšířená (Pk) (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
    VII. 3. B Matematika rozšířená (Ro) (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
    VII. 3. C Matematika rozšířená (Ro) (úprava vzdělávacího obsahu předmětu)  
 
VIII. Společenské vědy 
     VIII. 3. B Historický seminář (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     VIII. 3. C Historický seminář (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     VIII. 7. B Psychologie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     VIII. 7. C Psychologie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 8 - 

     VIII. 8. B Ekonomie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     VIII. 8. C Ekonomie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
IX. Zeměpis, geologie 
     IX. 1. B Zeměpis (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     IX. 1. C Zeměpis (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
XI. Fyzika 
    XI. 1. C Fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
    XI. 3. B Aplikovaná fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
    XI. 3. C Aplikovaná fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
XIII. Informatika 
     XIII. 2. A Digitální technika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
XVI. Kurzy 
     XVI. 6. B Estetický kurz – výtvarný (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     XVI. 6. B Estetický kurz – hudební (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     XVI. 6. C Estetický kurz – výtvarný (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     XVI. 6. C Estetický kurz – hudební (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
F Hodnocení 
Celkové hodnocení studentů - If a Dv v primě hodnocení pouze slovně 
                                               - přepis písmen na známky 
 

Ke dni 1. září 2018 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
E Učební osnovy 
 
I. Český jazyk, komunikace, literatura  
         I. 6. B Čtenářská gramotnost (původní název Dílna čtení) – Kn povinně volitelný  
         I. 6. C Čtenářská gramotnost (původně Dílna čtení) – I. R povinný předmět   
 
IV. Německý jazyk  
       IV. 2. B Německá konverzace (nově i v Ok)   
       IV. 2. C Německá konverzace (nově i ve IV. ročníku)   
 
VII. Matematika  
      VII. 1. C Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu ve IV. ročníku) 
      VII. 3. B Matematika rozšířená (změna názvu a úprava vzdělávacího obsahu  
                    předmětu) 
      VII. 3. C Matematika rozšířená (změna názvu a úprava vzdělávacího obsahu  
                    předmětu) 
 
XI. Fyzika  
     XI. 1. C Fyzika (změna hodinové dotace a úprava vzdělávacího obsahu     
                   předmětu) 
     XI. 3. B Aplikovaná fyzika (zavedení nového volitelného předmětu)  
     XI. 3. C Aplikovaná fyzika (zavedení nového volitelného předmětu) 
 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 9 - 

 XIV. 1. B, XIV. 1. C (Hudební výchova) a XIV. 2. B, XIV. 2. C (Výtvarná výchova)  
     volba mezi HV a VV v sextě a II. ročníku 
 
 XIV. 1. A, XIV. 2. A, XV. 1. A (Hudební výchova, Výtvarná výchova, Tělesná  
     výchova) změna hodnocení na NG – jen slovní hodnocení 
 
F Hodnocení 
    Souborné zkoušky 
 
 

Ke dni 1. září 2017 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
A Identifikační údaje 
Ředitelka školy: PaedDr. Jaroslava Šiftová (od 1. 7. 2017) 
Zřizovatel školy: DOCTRINA – střední škola, základní škola a mateřská škola, s.r.o.    
           se sídlem Na Perštýně 404/44, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČ    
           28695020, zapsaná ve vložce 26874 oddílu C obchodního rejstříku vedeného  
           Krajským soudem v Ústí nad Labem, zastoupená jednatelem Mgr. Jiřím  
           Pacltem 
 
C Charakteristika ŠVP 
4. Organizace přijímacího řízení (dle aktuálních právních předpisů) 
 
 
D Školní učební plán 
    Doplněn o Školní učební plán pro školní rok 2017/2018 pro kvintu.  
 
E Učební osnovy 
 
I. Český jazyk, komunikace, literatura  
         I. 2. B Literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
         I. 7. B Dílna čtení (zavedení nového předmětu)   
 
III. Francouzský jazyk  
       III. 1. B-4 Francouzský jazyk (zavedení nového předmětu – 4 letý FJ)   
 
VII. Matematika  
      VII. 1. A Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      VII. 3. B Matematické cvičení (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
XVII. Dílny  
     XVII. 13. B Publicistika nanečisto (vyřazení) 
 

Ke dni 1. září 2016 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
C Charakteristika ŠVP 
Upravena kapitola 8. Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami tak, aby odpovídala aktuálním právním předpisům.  
 
E Učební osnovy 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 10 - 

 
I. Český jazyk, komunikace, literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
         I. 2. A Literatura 
 
II. Anglický jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
        II. 1. A Anglický jazyk 
 
III. Francouzský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu)   
       III. 1. B Francouzský jazyk 
 
VII. Matematika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      VII. 1. A Matematika 
 
VIII. Společenské vědy (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     VIII. 8. B Psychologie 
 
IX. Zeměpis, geologie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      IX. 2. B Geologie 
 
XI. Fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
      XI. 1. A Fyzika 
 
XII. Chemie (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
     XII. 1. A Chemie 
 
F Hodnocení studentů a autoevaluace školy 
   II. Autoevaluace školy – bod A) sledovaná oblast ŠVP Student 
 
 

Ke dni 1. září 2015 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 

 

D Školní učební plán – beze změn 
 
E Učební osnovy 
 
II. Anglický jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
IV. Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
VIII. Dějepis (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
XVII. Dílny 
 Architektonické památky Liberce (vyřazeno) 
 Finanční gramotnost (nově zařazeno) 
 Beatles – přesunuto do Te (2.trim.) 
 
XVIII. Exkurze 
 Terezín – přesunuto do Te a Kr (podzimní termín) 
 
PŘÍLOHY 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 11 - 

 Ruský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
 
Ke dni 1. září 2014 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy: 
 
D Školní učební plán - doplnění nových volitelných předmětů v kvintě 
 
E Učební osnovy 
 
I. Český jazyk, komunikace, literatura (zavedení nového volitelného předmětu) 

I. 6. B  Cvičení z českého jazyka  
 

IV. Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
IV.1.B Německý jazyk  

 
V. Španělský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

V.1.A  Španělský jazyk  
V.1.B  Španělský jazyk  
V.2.B  Španělská konverzace  

 
VII. Matematika (zavedení nového volitelného předmětu) 

VII. 3. B Matematická cvičení 
 

VIII. Společenské vědy (zavedení nového volitelného předmětu) 
VIII. 1. B Kořeny evropské kultury 
 

XI. Fyzika (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XI. 1. A Fyzika  
XI. 2. A Materiály a měření  

___________________________________________________________________ 
 
Ke dni 1. září 2013 byly v ŠVP STUDENT provedeny tyto úpravy:  
 
A Identifikační údaje 
Úprava podle požadavků RVP pro ZV, platného od 1. 9. 2013 (údaje o škole, výchozí 
dokumenty). 
 
E Učební osnovy 
 
III. Francouzský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

III. 1. A Francouzský jazyk  
III. 1. B Francouzský jazyk  

  
IV. Německý jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

IV.1.B Německý jazyk  
 
V. Španělský jazyk (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

V.1.A  Španělský jazyk  
V.1.B  Španělský jazyk  
V.2.B  Španělská konverzace  



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 12 - 

 
VIII. Společenské vědy (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

VIII. 4. A Občanská výchova 
VIII. 5. A Evropské souvislosti 
 

XIII. Informatika (úprava organizace výuky) 
XIII. 2. A Digitální technika 
 

XV. Tělesná výchova, člověk a zdraví (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
XV. 2. A Výchova ke zdraví  
 

XVII. Dílny 
 XVII. 3. AB Den památky obětí komunistického režimu  

(organizace výuky - oprava neúplného názvu předmětu) 
XVII. 4. AB Občan (změna časového vymezení dílny) 

 
PŘÍLOHY 
 Dramatická výchova (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 Divadelní soubor STOPA (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 
 
F  Hodnocení  žáků a autoevaluace školy 
Změna v oddílu C) Celkové hodnocení studentů: úprava kritéria neprospěchu a 
postupu do vyššího ročníku Podještědského gymnázia 
Změny v oddíle F nabyly účinnosti ihned v den schválení. 
___________________________________________________________________ 
 
 
Ke dni 1. září 2012 byly v ŠVP STUDENT provedeny úpravy, které jsou 
zapracovány podrobně do jednotlivých kapitol takto:  
 
A Identifikační údaje 
Změna ve funkci koordinátora ŠVP. Vypuštění přechodných ustanovení, všichni 
studenti PG jsou od 1.9.2012 vzděláváni podle ŠVP STUDENT  
 
B Charakteristika školy 
Ke změně došlo v bodě 4. Charakteristika pedagogického sboru rozdělením na část 
a) Pedagogický sbor a b) Školní psycholog  
 
C  Charakteristika ŠVP 
Ke změnám došlo v bodě 9. Začlenění průřezových témat (změna názvu předmětů 
Samostatné práce – Projekt a Samostatné práce – maturitní práce).  
 
E Učební osnovy 
 
I. Český jazyk,  komunikace,  literatura (úprava vzdělávacího obsahu předmětu) 

I.1.A Český jazyk a komunikace  
I.1.B Český jazyk  

 I.2.A  Literatura  
 I.2.B  Literatura  
 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 13 - 

IV. Německý jazyk 
IV.1.A Německý jazyk (organizace výuky, úprava vzdělávacího obsahu)  
 

XVI. Kurzy 
XVI.1.A Akce BIPO (doplněna náplň práce školního psychologa) 
XVI.5.B Kulturně historický kurz – Praha (oprava zavádějící formulace 

vztahující se k návštěvě divadelních představení)   
 

XVII. Dílny 
 XVII.10.B Architektonické památky Liberce (změna v časové dotaci) 

XVII.11. B Světová náboženství (změna výstupu dílny) 
XVII.12.B DNA (změna časového vymezení dílny) 

 
XX. Samostatné práce studentů 
 XX.1.B Samostatné práce – Projekt (změna názvu předmětu) 

 XX.2.B Samostatné práce – Maturitní práce  
(změna názvu předmětu, úprava obsahu v souladu s legislativou, 
posun termínu zadání) 

 

 
Ke dni 1. září 2011 byly v ŠVP STUDENT provedeny úpravy, které jsou 
zapracovány podrobně do jednotlivých kapitol takto:  
 
B Charakteristika školy 
Ke změnám došlo v bodě 2. Velikost školy (počet odborných učeben snížen z 8 na 
7), 6. Dlouhodobé projekty, mezinárodní spolupráce (doplnění nových projektů a 
kontaktů), 7. Spolupráce s jinými subjekty:  d. – doplnění titulu Fakultní školy PřF 
UK Praha, e. upřesnění informací o charitativních akcích. 
 
C  Charakteristika ŠVP 
Ke změnám došlo v bodě 3. Organizace školního roku (změny v uspořádání 
trimestrálních testů a organizace OČMU),  4. Přijímací řízení (doplnění aktuální 
legislativy), 5. Organizace maturitní zkoušky (doplnění aktuální legislativy), 
7. Zabezpečení výuky mimořádně nadaných (rozšíření nabídky), 9. Začlenění 
průřezových témat (vyřazení dílen Evropský den jazyků: Pr, Sk, Te, Kr, Kn, Den 
lidských práv: Te,  USA – minulost a přítomnost: Kr, Občan: Kr, Den památky obětí 
holocaustu: Kn, Exkurze do NG – Te).  
 
E Učební osnovy 
I. Český jazyk,  komunikace,  literatura 

I.1.A Český jazyk a komunikace: vyřazení návštěvy knihovny, je 
zařazena v předmětu Literatura (prima) 

 I.2.A  Literatura : zrušena návštěva knihovny (sekunda) 
 
II. Cizí jazyky 

II.1.A Anglický jazyk: zrušeno přesné vymezení počtu studentů ve 
skupině (prima – kvarta) 

II.1.B Anglický jazyk: zrušeno přesné vymezení počtu studentů ve 
skupině (kvinta – oktáva) 

 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 14 - 

VII. Matematika 
VII.1.A Matematika: doplnění tematického oddílu finanční gramotnost 

(kvarta) 
 
VIII. Společenské vědy 

VIII.2.A Dějepis: přesun oddílů Svět na prahu 20. století a 1. světová 
válka (tercie - kvarta) 

 
IX. Zeměpis, geologie 

IX.1.A Zeměpis: úprava textu kvarta (v souvislosti se zrušením dílny 
USA –  minulost a současnost) 

 
XV. Tělesná výchova, člověk a zdraví 
 XV.1.A Tělesná výchova: změna v obsahu (nabídka  snowboardingu) 
 
 
XVI. Kurzy 

XVI.1.A Akce BIPO: úprava obsahu bloků (vztahové, jazykové a 
komunikační aktivity)   

XVI.3.A Cyklokurz: úprava textu (doprava na kurz) 
XVI.4.A Vodácký kurz: úprava textu (vypuštěno konkrétní určení řeky, 

lokality a dopravce) 
 

XVII. Dílny 
 XVII.1.AB Evropský den jazyků (změny v ročnících a časové dotaci) 

XVII.2. AB Den památky obětí holocaustu (změny v ročnících a časové 
dotaci) 

XVII.4.AB Občan (změny v ročnících a časové dotaci) 
XVII.5.A Den lidských práv (změny v ročnících ) 

 XVII.9.A USA – minulost a současnost (zrušena) 
 
XVIII. Exkurze 
 XVIII.1.A Exkurze do NG v Praze (změny v ročnících) 
 

 
Ke dni 1. září 2010 byly v ŠVP STUDENT provedeny úpravy, které jsou 
zapracovány podrobně do jednotlivých kapitol takto: 
 
B Charakteristika školy 
Ke změnám došlo v bodě 2. Velikost školy ( změny v uspořádání technických prostor 
a šaten), 6. Dlouhodobé projekty, mezinárodní spolupráce (doplnění nových projektů 
a kontaktů). 
 
D Školní učební plán 
Ke změnám došlo v učebním plánu vyššího gymnázia v počtech hodin a v jednom 
případě ke sloučení předmětů pod jeden název: Právo a politologie. 
Celkový počet povinných a volitelných hodin v jednotlivých ročnících byl snížen na 33 
v kvintě, 34 v sextě, 33,5 v septimě, 33 v oktávě, celkově na 133,5 (dříve 139,5) 
 



Oddíl A – Identifikační údaje 

- 15 - 

E Učební osnovy 
I. Český jazyk,  komunikace,  literatura 

 I.1.B  Český jazyk: úprava v počtech hodin (kvinta, oktáva) 
 

VII: Matematika 
 VII.1.B Matematika: úprava v počtech hodin (kvinta) 
 
VIII. Společenské vědy 
 VIII.2.B Dějepis: úprava v počtu hodin (sexta) 

VIII.7.B Právo a politologie: sloučení dvou souvisejících předmětů a   
úprava v počtu hodin (kvinta, sexta) 

VIII.8.B Psychologie: přesun hodin v ročnících a s tím související přesun 
témat  (septima, oktáva) 

 VIII.10.B Filozofie: úprava v počtu hodin (oktáva) 
  
 
 
XIII. Informatika 

XIII. 1.B Informatika: zvýšení počtu hodin a doplnění odpovídající náplně 
(sexta) 

  
 
 
XX. Samostatné práce studentů 

XX.1.B Projekt: úprava náplně o konkrétnější popis praktického zařazení 
informatiky (sexta, septima) 

XX.2.B Ročníková práce: úprava náplně o konkrétnější popis 
praktického zařazení informatiky (septima, oktáva) 

 
F Hodnocení  žáků a autoevaluace školy 
Změna v oddílu C) Celkové hodnocení studentů: úprava kritéria neprospěchu 
Doplnění a upřesnění oddílu D) Pochvaly a kázeňská opatření. Změny v oddíle F 
nabyly účinnosti ihned v den schválení. 
 
 
 
 

 
POZN.: Pro účely Školního vzdělávacího programu STUDENT se zákonem 
používané termíny žák (561/2004 Sb.) a učitel (563/2004 Sb.) nahrazují 
synonymickými s t u d e n t   a   p r o f e s o r. Toto označení uvnitř Doctrina - 
Podještědského gymnázia je výrazem udržování kontinuity a tradice českého 
víceletého gymnaziálního školství.   


